NOME: ADRIANA APARECIDA ZENI BOF
CPF: 006.181.909-37

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2020 ANO-CALENDARIO 2019
IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE
Nome: ADRIANA APARECIDA ZENI BOF CPF: 006.181.909-37

Data de Nascimento: 09/08/1976
Possui cénjuge ou companheiro(a)? Sim

Titulo Eleitoral: 32580550906
CPF do cbnjuge ou companheiro(a): 830.058.709-87

Houve mudancga de enderego? Nao

Um dos declarantes é pessoa com doenga grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental? Nao

Enderego: RUA JOINVILLE Ndmero: 363

Complemento: APTO 06 Bairro/Distrito: =~ BOM JESUS
Municipio: CAGADOR UF: SC

CEP: 89504-661 DDD/Telefone: (49) 3563-1174
E-mail: ADRIANAZENIBOF@GMAIL.COM DDD/Celular: (49) 99104-2813

Natureza da Ocupagéo: 42 SERVIDOR PUBLICO DE AUTARQUIA OU FUNDAGAO MUNICIPAL

Ocupagéo Principal:

Tipo de declaragéo:

291 PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL
Declaragao de Ajuste Anual Original

N® do recibo da ultima declaragéo entregue do exercicio de 2019: 36.62.56.13.48-74

DEPENDENTES

Sem Informagdes

ALIMENTANDOS

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR

(Valores em Reais)

NOME DA FONTE PAGADORA REND. RECEBIDOS ~ CONTR. PREVID. IMPOSTO RETIDO 132 SALARIO  IRRF SOBRE 132
DE PES. JURIDICA OFICIAL NA FONTE SALARIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 55.087,74 5.468,68 3.104,90 3.500,97 200,41

CACADOR

CNPJ/CPF: 83.074.302/0001-31

TOTAL 55.087,74 5.468,68 3.104,90 3.500,97 200,41

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem Informagdes

RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS

(Valores em Reais)

25. Restituicdo do imposto sobre a renda de anos-calendario anteriores

1.252,28

TOTAL

RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

1.252,28

(Valores em Reais)

01. 132 salario

3.500,97

TOTAL
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NOME: ADRIANA APARECIDA ZENI BOF
CPF: 006.181.909-37
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2020 ANO-CALENDARIO 2019

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE

SUSPENSA)

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem Informagdes

IMPOSTO PAGO / RETIDO

(Valores em Reais)

01. Imposto complementar
02. Imposto pago no exterior pelo titular e pelos dependentes
Imposto devido com os rendimentos no exterior
Imposto devido sem os rendimentos no exterior
Diferenca a ser considerada para calculo do imposto (limite legal)
03. Imposto sobre a renda na fonte (Lei 11.033/2004)
04. Imposto retido na fonte do titular
05. Imposto retido na fonte dos dependentes
06. Carné-Ledo do titular

07. Carné-Leéo dos dependentes

PAGAMENTOS EFETUADOS

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.104,90
0,00
0,00
0,00

(Valores em Reais)

COD. NOME DO BENEFICIARIO CPF/CNPJ DO VALOR PAGO PARC. NAO
BENEFICIARIO DEDUTIVEL

Titular

26 UNIMED CACADOR 01.569.902/0001-06 5.849,57 0,00

DOACOES EFETUADAS

Sem Informagdes

DECLARAGCAO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Reais)

cODIGO DISCRIMINAGAO

SITUAGAO EM
31/12/2018 31/12/2019

13 AQUISICAO DE 1 COTA DE PARTICIPACAO NA AQUISICAO DE TERRENO 16.800,00 27.360,00
PELA ASSOCIACCAO N. COM. AQUIS. IM. POPULAR, INCRITA NO CNPJ
02.229.082/000142 NA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 8.000,00 DE ENTRADA E

MAIS 36 PARCELAS NO VALOR DE R$ 880,00
105 - BRASIL
Inscrigdo Municipal (IPTU):

Logradouro:
Comp.:
Municipio:
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NOME: ADRIANA APARECIDA ZENI BOF
CPF: 006.181.909-37
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2020 ANO-CALENDARIO 2019

DECLARAGCAO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Reais)

cODIGO DISCRIMINAGAO

SITUAGAO EM
31/12/2018 31/12/2019

Area Total: 0,0
Registrado no Cartério:

Data de Aquisicdo: / /

21 VEICULO CHEVROLET CORSA SUPER 1.0 MPFI /2P E 4P GASOLINA 7.800,00 7.800,00

ANO/MODELO 1997/1998

105 - BRASIL
RENAVAM: 00689828748

21 FIAT PALIO ACTRATIVE 1.0 4 PORTAS 2014/2015, PLACAS QHD-4530, 33.000,00 33.000,00
AQUISICAO EM 05/01/2015 DE COLUSSI E CIA LTDA, PELA NFE 22438 DE
31/12/2014 COM VALOR DE ENTRADA DE 20100,00 REFERENTE ENTREGA

DO FIAT SIENA EL 1.0 8V FLEX 2010/2011

105 - BRASIL
RENAVAM: 01034071537

61 SALDO CONTA CORRENTE CAIXA ECONOMICA FEDERAL 11,29 361,55

105 - BRASIL
Bem ou direito pertencente ao: Titular
CNPJ: 00.360.305/0001-04

CPF: 006.181.909-37

Banco: 104 Agéncia: 0572 Conta: 00100013942-3

63 DINHEIRO
105 - BRASIL

4.560,00 3.750,00

TOTAL

DIVIDAS E ONUS REAIS

62.171,29 72.271,55

Sem Informagdes

ESPOLIO

Sem Informagdes

DOACOES A PARTIDOS POLITICOS E CANDIDATOS A CARGOS ELETIVOS

Sem Informagdes
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NOME: ADRIANA APARECIDA ZENI BOF
CPF: 006.181.909-37 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2020 ANO-CALENDARIO 2019

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - BRASIL
DADOS E IDENTIFICAGCAO DO IMOVEL EXPLORADO - BRASIL

Sem Informagdes

RECEITAS E DESPESAS - BRASIL

Sem Informagdes

APURACAO DO RESULTADO - BRASIL

Sem Informagdes

MOVIMENTAGAO DO REBANHO - BRASIL

Sem Informagdes

BENS DA ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informagdes

DiVIDAS VINCULADAS A ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informagdes
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NOME: ADRIANA APARECIDA ZENI BOF
CPF: 006.181.909-37
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2020 ANO-CALENDARIO 2019

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

DADOS E IDENTIFICAGAO DO IMOVEL EXPLORADO - EXTERIOR

Sem Informagdes

RECEITAS E DESPESAS - EXTERIOR

Sem Informagdes

APURAGAO DO RESULTADO - EXTERIOR

Sem Informagdes

MOVIMENTAGAO DO REBANHO - EXTERIOR

Sem Informagdes

BENS DA ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informagdes

DiVIDAS VINCULADAS A ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informagdes

DEMONSTRATIVO DA APURACAO DOS GANHOS DE CAPITAL

Sem Informagdes
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NOME: ADRIANA APARECIDA ZENI BOF
CPF: 006.181.909-37 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2020 ANO-CALENDARIO 2019

RENDA VARIAVEL - OPERACOES COMUNS/DAYTRADE - TITULAR
GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - JAN

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - FEV

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - MAR

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - ABR

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - MAI

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - JUN

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - JUL

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - AGO

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - SET

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - OUT

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - NOV

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - DEZ

Sem Informagdes

RENDA VARIAVEL - OPERAGOES COMUNS/DAYTRADE - DEPENDENTES

Sem Informagdes

RENDA VARIAVEL - OPERACOES DE FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO - TITULAR

Sem Informagdes

RENDA VARIAVEL - OPERAGCOES DE FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO - DEPENDENTES

Sem Informagdes

DOAGCOES DIRETAMENTE NA DECLARAGAO - ECA

Sem Informagdes

DOAGOES DIRETAMENTE NA DECLARACAO - IDOSO

Sem Informagdes
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NOME: ADRIANA APARECIDA ZENI BOF
CPF: 006.181.909-37
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2020

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
ANO-CALENDARIO 2019

RESUMO TRIBUTACAO UTILIZANDO AS DEDUGOES LEGAIS

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular
Recebidos de Pessoa Juridica pelos dependentes
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes
Recebidos acumuladamente pelo titular
Recebidos acumuladamente pelos dependentes
Resultado tributavel da Atividade Rural
TOTAL

DEDUCOES
Contribuigdo a previdéncia oficial e a previdéncia complementar publica (até o limite do patrocinador)
Contribuicdo a previdéncia oficial (Rendimentos recebidos acumuladamente)
Contribuigdo a previdéncia complementar, publica (acima do limite do patrocinador) ou privada, e Fapi
Dependentes
Despesas com instrugao
Despesas médicas
Penséo alimenticia judicial
Penséo alimenticia por escritura publica
Penséo alimenticia judicial (Rendimentos recebidos acumuladamente)

Livro caixa
TOTAL
IMPOSTO DEVIDO IMPOSTO A RESTITUIR
Base de célculo do imposto 43.769,49 SALDO DE IMPOSTO A PAGAR
Imposto devido 2.307,85
Deducéo de incentivo 0,00 PARCELAMENTO
Imposto devido | 2.307,85 Valor da quota
Imposto devido RRA 0,00 Numero de Quotas
Aliquota efetiva (%) 418
Total do imposto devido 2.307,85
IMPOSTO PAGO INFORMAGCOES BANCARIAS
Imposto retido na fonte do titular 3.104,90
Imp. retido na fonte dos dependentes 0,00
Carné-Leéo do titular 0,00 Banco
Carné-Le&o dos dependentes 0,00 Agéncia (sem DV)
Imposto complementar 0,00 Conta para crédito
Imposto pago no exterior 0,00
Imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004) 0,00
Imposto retido RRA 0,00
Total do imposto pago 3.104,90
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55.087,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
55.087,74

5.468,68
0,00
0,00
0,00
0,00

5.849,57
0,00
0,00
0,00
0,00

11.318,25

797,05

0,00

0,00

104
572
00100013942 3




NOME: ADRIANA APARECIDA ZENI BOF

CPF: 006.181.909-37 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2020

ANO-CALENDARIO 2019

EVOLUGAO PATRIMONIAL
Bens e direitos em 31/12/2018
Bens e direitos em 31/12/2019
Dividas e 6nus reais em 31/12/2018
Dividas e 6nus reais em 31/12/2019

OUTRAS INFORMAGOES
Rendimentos isentos e néo tributaveis
Rendimentos sujeitos a tributagao exclusiva/definitiva
Rendimentos tributaveis - imposto com exigibilidade suspensa
Depésitos judiciais do imposto
Imposto pago sobre Ganhos de Capital
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagdes Financeiras
Total do imposto retido na fonte (Lei n®11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte
Imposto pago sobre Renda Varigvel
Doagdes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos
Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie
Imposto diferido dos Ganhos de Capital
Imposto devido sobre Ganhos de Capital
Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Variavel
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras
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62.171,29
72.271,55
0,00
0,00

1.252,28
3.500,97
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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